
 

1 

 

Rada Miejska w Prudniku 

Komisja d/s Wsi i Gospodarki Rolnej 

 

Protokół XVIII/2025 
 

Posiedzenie Komisji ds. Wsi i Gospodarki Rolnej w dniu 27 października 2025r.  

Obrady rozpoczęto 27 października 2025 o godz. 08:30, a zakończono o godz. 10:15 tego 

samego dnia. 

 

 

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków. 

Obecni: 

1. Rafał Bolibrzuch 

2. Ireneusz Licznar 

3. Stanisław Mięczakowski 

4. Mieczysław Partyczny 

5. Aneta Samotus 

6. Zygmunt Trojniak 

7. Andrzej Włosek 

8. Wiesław Zawiślak 

/lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu/ 

/lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu/ 

 

Lista gości: 

Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator 

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej w Prudniku Bogusław Małek 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Lidia Pawlikowska – Ozimek 

Inspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Dorota 

Świgost 

Dyrektor Agencji Sportu i Promocji w Prudniku Małgorzata Halek 

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej Katarzyna Żurawiecka – Kaszoid 

Główna Księgowa Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania Maria Darasz-Kukułka 

 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

Posiedzeniu Komisji przewodniczyła Przewodnicząca Komisji ds. Wsi i Gospodarki Rolnej 

Aneta Samotus. Przewodnicząca powitała Radnych oraz zaproszonych gości. Stwierdziła, że 

komisja posiada quorum do podejmowania opinii i wniosków. 

 

b) Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji ds. Wsi w dniu 22.09.2025 r. 

Przewodnicząca poddała przyjęcie protokołu pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji ds. Wsi w dniu 22.09.2025 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Rafał Bolibrzuch, Ireneusz Licznar, Mieczysław Partyczny, Aneta Samotus, Zygmunt Trojniak, 

Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 



 

2 

 

NIEOBECNI (1) 

Stanisław Mięczakowski 

 

2. Informacja o stanie bezpieczeństwa Gminy Prudnik za rok 2024: 

a) Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w zakresie ochrony przeciwpożarowej i 

zagrożeń pożarowych w Gminie Prudnik (druk nr 367) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodnicząca poddała przyjęcie informacji pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie informacji Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej i zagrożeń pożarowych w Gminie Prudnik (druk nr 367).  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Rafał Bolibrzuch, Ireneusz Licznar, Mieczysław Partyczny, Aneta Samotus, Zygmunt Trojniak, 

Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

NIEOBECNI (1) 

Stanisław Mięczakowski 

 

b) Komendy Powiatowej Policji w Prudniku w zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego 

(druk nr 368) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodnicząca poddała przyjęcie informacji pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie informacji Komendy Powiatowej Policji w Prudniku w zakresie porządku  

i bezpieczeństwa publicznego (druk nr 368).  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Rafał Bolibrzuch, Ireneusz Licznar, Mieczysław Partyczny, Aneta Samotus, Zygmunt Trojniak, 

Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

NIEOBECNI (1) 

Stanisław Mięczakowski 

 

c) Zarządu Oddziału Gminnego z działalności Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 

Gminy Prudnik w zakresie ochrony przeciwpożarowej i zagrożeń pożarowych w Gminie 

Prudnik (druk nr 369) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodnicząca poddała przyjęcie informacji pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie informacji Zarządu Oddziału Gminnego z działalności Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych RP Gminy Prudnik w zakresie ochrony przeciwpożarowej i zagrożeń pożarowych 

w Gminie Prudnik (druk nr 369).  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 



 

3 

 

Rafał Bolibrzuch, Ireneusz Licznar, Mieczysław Partyczny, Aneta Samotus, Zygmunt Trojniak, 

Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

NIEOBECNI (1) 

Stanisław Mięczakowski 

 

d) Z działalności Straży Miejskiej w Prudniku (druk nr 370) 

Radny Wiesław Zawiślak zapytał z jakiego powodu Straż Miejska nie korzysta  

z posiadanych rowerów oraz czy rowery są w stanie nadającym się do użytku. 

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej w Prudniku Bogusław Małek odpowiedział, że 

rowery są konserwowane i nadają się do użytku. Natomiast nie korzysta się z nich z powodu 

małej ilości strażników. Dodał, że interwencje na rowerze mogą być mniej skuteczne, ponieważ 

lokalizacje poszczególnych interwencji mogą być w dużej odległości od siebie. 

Dalsza dyskusja nie została podjęta.  

Przewodnicząca poddała przyjęcie informacji pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie informacji Z działalności Straży Miejskiej w Prudniku (druk nr 370).  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Rafał Bolibrzuch, Ireneusz Licznar, Mieczysław Partyczny, Aneta Samotus, Zygmunt Trojniak, 

Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

NIEOBECNI (1) 

Stanisław Mięczakowski 

 

3. Informacja o realizacji zadań oświatowych w Gminie Prudnik w roku szkolnym 2024/2025 

(druk nr 371) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie informacji o realizacji zadań oświatowych w Gminie Prudnik w roku szkolnym 

2024/2025 (druk nr 371).  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Rafał Bolibrzuch, Ireneusz Licznar, Mieczysław Partyczny, Aneta Samotus, Zygmunt Trojniak, 

Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

NIEOBECNI (1) 

Stanisław Mięczakowski 

 

4. Gospodarka finansowa 

a) Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2025 - 2028 (druk nr 372) 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator przedstawiła projekt uchwały. 

Radny Andrzej Włosek zapytał, czy środki na remonty dróg w Szybowicach  

i Rudziczce będą dzielone po równo, czy będzie to weryfikowane w międzyczasie. 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator odpowiedziała, że środki będą przydzielane  

w ramach potrzeb. Aktualnie zabezpieczana kwota to kwota na sporządzenie dokumentacji.  



 

4 

 

Radna Aneta Samotus zapytała, z czego wynikają założenia, że remonty dróg potrzebne są 

tylko w tych dwóch miejscowościach, kiedy są potrzeby w całej Gminie. 

Sołtys Wsi Szybowice Mariusz Wicherek dodał, że jedna z tych dróg to droga do cmentarza 

w Szybowicach, która miała zostać zrobiona przez firmę stawiającą wiatraki. Nie została jednak 

zrealizowana, ponieważ Powiat nałożyłby na firmę karę. 

Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak odpowiedział, że potrzeby są bardzo duże w całej 

Gminie, zarówno na terenach miejskich, jak i wiejskich. Dodał, że w kwestii Szybowic  

i Rudziczki musi zostać przygotowana dokumentacja i przeprowadzona procedura zgodnie  

z wymogami. 

Radna Aneta Samotus zapytała, jakich dróg dotyczą remonty. 

Radny Zygmunt Trojniak odniósł się do wypowiedzi Sołtysa Szybowic Mariusza Wicherka. 

Zapytał za co miałaby być nałożona na firmę kara. 

Sołtys Wsi Szybowice Mariusz Wicherek odpowiedział, że firma stawiająca wiatraki chciała 

zrobić asfaltową drogę do cmentarza. Nie mogli jej zrobić, ponieważ dostaliby karę z Nadzoru 

ze względu na brak dokumentacji tej drogi. Dlatego też Gmina w ramach pomocy przygotuje 

tę dokumentację. 

Radny Zygmunt Trojniak powiedział, że na remonty cząstkowe dróg nie jest wymagana 

dokumentacja.  

Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak odpowiedział, że niestety na niektóre jest 

wymagana. 

Radna Aneta Samotus zapytała, który odcinek drogi jest brany pod uwagę  

w Rudziczce. 

Radny Andrzej Włosek odpowiedział, że jest to droga dojazdowa do bloków. 

Radna Aneta Samotus zapytała, które drogi zatem będą brane pod uwagę.   

Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak odpowiedział, że będą tylko dwie wyżej 

wymienione. Dodał, że firma, która robiła wcześniej inwestycje chciała zrobić coś dla wsparcia 

mieszkańców. Ponadto są też rozmowy na temat budowy placów zabaw na terenie trzech 

sołectw, a jeśli sołectwa skorzystają ze środków zewnętrznych to Gminie łatwiej będzie 

przekazać środki na inne potrzebne zadania. 

Radna Aneta Samotus powiedziała, że w wielu funduszach sołeckich są zabezpieczane 

pieniądze na remonty dróg, stąd też dociekliwość czego dotyczy wyższa kwota. 

Radny Zygmunt Trojniak zapytał, kto wchodzi w skład zespołu negocjacyjnego  

w kwestii placów zabaw.  

Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak odpowiedział, że rozmowy z inwestorem  

w sprawie trzech placów zabaw prowadzi stowarzyszenie z Rudziczki, odbywa się to poza 

Gminą.  

Radny Zygmunt Trojniak zapytał dlaczego może powstać inwestycja na terenie publicznym, 

a publicznie nie można wiedzieć kto negocjuje i kto będzie wykonawcą.  

Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak odpowiedział, że trzeba cieszyć się z tego, że są 

stowarzyszenia, które wykonają pewne rzeczy niemożliwe dla Gminy. Dodał, że w rozmowy 

Gmina nie może być włączona, jednakże wszyscy Sołtysi i Radni z danych terenów są wdrożeni 

w temat. 

Radny Zygmunt Trojniak zwrócił się do sołtysów. Zapytał z jakimi fundacjami prowadzone 

są negocjacje.  

Sołtys Wsi Szybowice Mariusz Wicherek odpowiedział, że w Rudzice jest to firma NEO 

energia, która wspiera fundację „Ulica” z Katowic. Dodał również, że w niedawnym czasie 

firma NEO kupiła dla Szybowic dwa hełmy strażackie. 

Dalsza dyskusja nie została podjęta. 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 



 

5 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2025 - 2028 (druk nr 372).  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Rafał Bolibrzuch, Ireneusz Licznar, Mieczysław Partyczny, Aneta Samotus, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

PRZECIW (1) 

Zygmunt Trojniak 

NIEOBECNI (1) 

Stanisław Mięczakowski 

 

b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2025 rok 

(druk nr 373) 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator przedstawiła projekt uchwały.  

Radny Zygmunt Trojniak odniósł się do punktu 6 mówiącym o urządzeniu do kompensacji 

mocy biernej pojemnościowej. Zapytał, o jakim urządzeniu mowa i w jakim celu się je stosuje. 

Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak odpowiedział, że powszechne jest naliczanie przez 

dostawców energii dla instytucji mocy biernej, a dzięki temu urządzeniu rachunki mogą być 

niższe. Dodał również, że takie urządzenie jest już wprowadzone w urzędzie i będzie 

wprowadzane w kolejnych jednostkach czy budynkach. 

Radny Zygmunt Trojniak zapytał, dlaczego nie były montowane te urządzenia  

w trakcie budowy dworca. 

Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak odpowiedział, że w ostatnim czasie znacząco 

zwiększyły się koszty mocy biernej, dlatego też wprowadza się takie urządzenia teraz. 

Radny Ireneusz Licznar odniósł się do punktu 11. Zapytał, w którym miejscu będzie 

realizowane zadanie. 

Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak odpowiedział, że jest to zawiązane z tym, że została 

przeprowadzona analiza zużycia prądu na terenie basenu. Zużycie jest tam bardzo duże, tak 

więc w ramach obniżenia kosztów bieżących powstanie tam transformator kontenerowy 

średniej mocy, który będzie zasilał basen i halę w prąd. 

Radna Aneta Samotus odniosła się do punktu 8. Zapytała, z czego wynika zwiększenie kwoty. 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator odpowiedziała, że zabezpieczone środki są 

niewystarczające na poniesienie wszystkich wydatków do końca roku. Dodała, że głównie 

wzrost dotyczy wzrostu cen za energię elektryczną, kosztów pracy oraz wzrostu cen za usługi.  

Dalsza dyskusja nie została podjęta.  

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2025 rok 

(druk nr 373).  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Rafał Bolibrzuch, Ireneusz Licznar, Mieczysław Partyczny, Aneta Samotus, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

PRZECIW (1) 

Zygmunt Trojniak 

NIEOBECNI (1) 



 

6 

 

Stanisław Mięczakowski 

 

c) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości oraz zwolnień od podatku (druk nr 374) 

Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak przedstawił projekt uchwały. 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości oraz zwolnień od podatku (druk nr 374).  

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Rafał Bolibrzuch, Mieczysław Partyczny, Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

PRZECIW (1) 

Zygmunt Trojniak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Ireneusz Licznar, Aneta Samotus 

NIEOBECNI (1) 

Stanisław Mięczakowski 

 

5. Podjęcie uchwał w sprawie 

a) Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania 

lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Prudnik, w tym zasad i kryteriów 

wynajmowania lokali, których najem jest związany ze stosunkiem pracy (druk nr 375) 

Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak przedstawił projekt uchwały. 

Radna Aneta Samotus zapytała jaka jest procedura w przypadku takiego mieszkania. 

Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak odpowiedział, że taka jak w sytuacji klęski czy 

stanach nadzwyczajnych, jest pomijana cała procedura związana z przyznaniem mieszkań. 

Najem może być czasowy, a w tym czasie taka osoba może wystąpić o przyznanie mieszkanie. 

Radna Aneta Samotus zapytała, czy są w gminie takie mieszkania. 

Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak odpowiedział, że może to być każde mieszkanie z 

zasobu gminy.  

Dalsza dyskusja nie została podjęta.  

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Prudnik, w tym zasad i kryteriów 

wynajmowania lokali, których najem jest związany ze stosunkiem pracy (druk nr 375).  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Rafał Bolibrzuch, Ireneusz Licznar, Mieczysław Partyczny, Aneta Samotus, Zygmunt Trojniak, 

Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

NIEOBECNI (1) 

Stanisław Mięczakowski 

 



 

7 

 

b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku sołectwa Łąka Prudnicka 

w sprawie przyznania środków z funduszu sołeckiego, na rok budżetowy 2026 (druk nr 376) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku sołectwa Łąka Prudnicka 

w sprawie przyznania środków z funduszu sołeckiego, na rok budżetowy 2026 (druk nr 376).  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Rafał Bolibrzuch, Ireneusz Licznar, Mieczysław Partyczny, Aneta Samotus, Zygmunt Trojniak, 

Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

NIEOBECNI (1) 

Stanisław Mięczakowski 

 

c) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku sołectwa Szybowice 

w sprawie przyznania środków z funduszu sołeckiego, na rok budżetowy 2026 (druk nr 377)  

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku sołectwa Szybowice 

w sprawie przyznania środków z funduszu sołeckiego, na rok budżetowy 2026 (druk nr 377) .  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Rafał Bolibrzuch, Ireneusz Licznar, Mieczysław Partyczny, Aneta Samotus, Zygmunt Trojniak, 

Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

NIEOBECNI (1) 

Stanisław Mięczakowski 

 

d) Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Prudnik w 2025 roku (druk nr 378) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie.  

Sołtys Wsi Szybowice Mariusz Wicherek zwrócił uwagę na problem psów mieszkanki 

Szybowic, na których wykarmienie właścicielka nie ma środków, w związku z czym psy 

szukają pożywienia w śmietnikach mieszkańców.  Zapytał czy można coś w tej sprawie zrobić 

żeby nie doszło do pogryzienia. 

Inspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska  

i Rolnictwa Dorota Świgost odpowiedziała, że jedynym organem, który może zwrócić się do 

Burmistrza Prudnika o to, żeby psy zostały odebrane na drodze administracyjnej jest policja lub 

powiatowy lekarz weterynarii. 

Sołtys Wsi Czyżowice Alicja Zawiślak również zwróciła uwagę na bezpańskie lub podrzucane 

psy. 

Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak zwrócił się do Sołtysów Wsi z prośbą  

o zgłaszanie przypadków bezpańskich psów, ponieważ Gmina ma podpisaną umowę ze 

schroniskiem i możliwość odłowienia takich psów. Dodał również, że w sytuacji wspomnianej 



 

8 

 

przez Sołtysa Wsi Szybowice Mariusza Wicherka, gdzie psy mają właściciela, sprawa jest 

bardziej skomplikowana ze względu na obowiązujące przepisy. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Prudnik w 2025 roku (druk nr 378).  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Rafał Bolibrzuch, Ireneusz Licznar, Mieczysław Partyczny, Aneta Samotus, Zygmunt Trojniak, 

Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

NIEOBECNI (1) 

Stanisław Mięczakowski 

 

e) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy 

Prudnik do partnerstwa w celu realizacji wspólnego projektu pn. „Pogranicze na medal” 

w ramach Funduszu Małych Projektów w Euroregionie Pradziad Interreg Czechy - Polska 

2021-2027 (druk nr 379) 

Dyrektor Agencji Sportu i Promocji w Prudniku Małgorzata Halek przedstawiła projekt 

uchwały.  

Radna Aneta Samotus zapytała, czy projekt jest kosztotwórczy i w jakiej wysokości trzeba 

będzie  zabezpieczyć środki na kolejne lata. 

Dyrektor Agencji Sportu i Promocji w Prudniku Małgorzata Halek odpowiedziała, że 

wysokość zabezpieczenia to 120% wartości projektu. Dodała również, że  projekt dopiero 

będzie składany do końca tego miesiąca. Ponadto dodała, że projekty te pokryją koszty, które 

Agencja i tak poniosłaby w związku z organizacją wydarzeń sportowych, a w tym przypadku 

środki do Agencji wrócą. 

Dalsza dyskusja nie została podjęta.  

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Prudnik 

do partnerstwa w celu realizacji wspólnego projektu pn. „Pogranicze na medal” w ramach 

Funduszu Małych Projektów w Euroregionie Pradziad Interreg Czechy - Polska 2021-2027 

(druk nr 379).  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Rafał Bolibrzuch, Ireneusz Licznar, Mieczysław Partyczny, Aneta Samotus, Zygmunt Trojniak, 

Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

NIEOBECNI (1) 

Stanisław Mięczakowski 

 

f) Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia 

Regulaminu Stadionu Miejskiego w Prudniku (druk nr 380) 

Dyrektor Agencji Sportu i Promocji w Prudniku Małgorzata Halek przedstawiła projekt 

uchwały. 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 



 

9 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia Regulaminu 

Stadionu Miejskiego w Prudniku (druk nr 380).  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Rafał Bolibrzuch, Ireneusz Licznar, Mieczysław Partyczny, Aneta Samotus, Zygmunt Trojniak, 

Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

NIEOBECNI (1) 

Stanisław Mięczakowski 

 

6. Sprawy bieżące Komisji, zamknięcie porządku obrad.  

Przewodnicząca Komisji Aneta Samotus przedstawiła wniosek Radnych Alicji Isalskiej  

i Jacka Urbańskiego dotyczący nadania honorowego obywatelstwa dla Pani Władysławy 

Ginter.   

Sołtys Wsi Czyżowice Alicja Zawiślak dodała, że Pani Władysława Ginter zajmowała się 

dziećmi z biednych rodzin i cały czas pomagała, w związku z czym naprawdę zasługuje na 

takie wyróżnienie.   

Sołtys Wsi Szybowice Mariusz Wicherek zwrócił się z prośbą o zajęcie się sprawą niszczenia 

drogi przez przewozy organizowane przez Stadninę Koni. 

Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak zaproponował aby na najbliższe zebranie na wiosce 

zaprosić Burmistrza oraz przedstawicieli Stadniny Koni. 

Sołtys Wsi Szybowice Mariusz Wicherek zapytał, czy w najbliższych latach byłaby 

możliwość wyłożenia wspomnianej drogi płytami.  

Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak odpowiedział, że aktualnie większość pieniędzy 

trafia na zadania związane ze skutkami powodzi, tak więc w najbliższych latach raczej nie 

będzie możliwości wygenerowania odpowiedniego budżetu na remont tej drogi. 

Sołtys Wsi Szybowice Mariusz Wicherek zapytał o biogazownię, która ma powstać w 

Szybowicach. 

Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak odpowiedział, że według przepisów biogazownie o 

określonej w ustawie mocy mogą powstawać na działkach rolniczych  

i Gmina nie ma na to wpływu. 

Radna Aneta Samotus zapytała, czy w przypadku wspomnianej biogazowni wpłynął wniosek 

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej Katarzyna Żurawiecka-Kaszoid  

odpowiedziała, że Gmina nie ma żadnego wpływu na powstanie biogazowni rolniczej, 

ponieważ budowę takich obiektów reguluje specustawa. Dodała również, że zgodnie z ustawą, 

biogazownie o określonej mocy nie wymagają decyzji środowiskowej. 

Radna Aneta Samotus zapytała jak wygląda kwestia zgodności z planem zagospodarowania. 

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej Katarzyna Żurawiecka-Kaszoid 

odpowiedziała, że jeżeli jest to teren wyznaczony pod rolę, to zgodnie z ustawą rolnik może 

postawić biogazownię.  

Radna Aneta Samotus zapytała, czy została już wydana decyzja o warunkach zabudowy. 

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej Katarzyna Żurawiecka-Kaszoid 

odpowiedziała, że tak, jest już prawomocna. 

Radny Mieczysław Partyczny poinformował Sołtysów o swoim udziale w spotkaniu 

z prezesem Stowarzyszenia Sołtysów Województwa Opolskiego i zachęca do przystąpienia do 

stowarzyszenia.  



 

10 

 

Radny Rafał Bolibrzuch zwrócił uwagę, że w Łące Prudnickiej po raz kolejny nie zostały 

przez ZUK odebrane odpady gabarytowe. Zapytał również jak wygląda kwestia remontu 

Złotego Potoku. 

Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak odpowiedział, że aktualnie trwa nabór na nowego 

prezesa ZUK, ale jeśli zostanie już wyłoniony to wszystkie informacje dotyczące spółki zostaną 

przekazane. Dodał również, że zastrzeżenia można w formie pisemnej przekazać do działu 

Gospodarki Komunalnej w Urzędzie Miasta. Ponadto w kwestii remontu Złotego Potoku 

poinformował, że w pierwszej kolejności są usuwane skutki powodzi, a modernizacja 

najprawdopodobniej w przyszłym roku. Dodał również, że jeśli będzie potrzeba to Rada 

Miejska może wystąpić o zaproszenie na sesję Rady przedstawiciela Wód Polskich. 

Radny Rafał Bolibrzuch zapytał na jakim etapie jest sytuacja związana z przeprawami 

mostowymi. 

Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak odpowiedział, że są już zgody na dzierżawę pod 

część mostów, a niektóre z wniosków są już procedowane u Wojewody i MSWiA.  

Radna Aneta Samotus zwróciła się z prośbą, aby na posiedzenie Rady Miejskiej zaprosić nie 

tylko przedstawicieli Zarządu Zlewni Gliwice, ale również przedstawicieli Zarząd Zlewni 

Wrocław. 

 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad posiedzenie zakończono. 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji  

ds. Wsi i Gospodarki Rolnej  

Aneta Samotus 

 

  

 
Przygotował(a): Irena Zioła  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 


